
Sevilla, 15 de febrero 2008 BOJA núm. 33 Página núm. 81

en la sede de esta Delegación del Gobierno, sita en Avda. de la 
Palmera, 24, de Sevilla, durante el plazo indicado.

Interesado: Don José Barrientos García.
Expediente: SE-55/07-ET.
Infracción: Leve, art. 14 de la Ley 10/1991.
Fecha: 14.12.2007.
Sanción: Propuesta inicial: 60 €.
Acto notificado: Acuerdo de Inicio.
Plazo: 15 días para presentar alegaciones desde el siguiente al 
de la publicación de este anuncio.

Sevilla, 31 de enero de 2008.- El Delegado del Gobierno, 
Demetrio Pérez Carretero. 

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

ANUNCIO de 1 de febrero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por el que se notifica núm. 
de expediente y se otorga plazo para subsanación de 
la documentación presentada por la Entidad «Fronte-
ra Ayamonte, SL», en relación con una solicitud para 
«instalación eléctrica en baja tensión», consistente en 
red subterránea de BT para suministro a urbanización, 
sita en proximidades Cuesta de San Diego UA-7, de la 
localidad de Ayamonte (Huelva).

Habiéndose intentado notificar por el servicio de correos 
acto administrativo a don Juan Manuel Campos Palma en re-
presentación de la entidad Frontera de Ayamonte, S.L., y no 
pudiéndose practicar, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, se publica el presente anuncio, ha-
ciendo saber a la entidad interesada que el texto íntegro del 
acto administrativo que le afecta se encuentra a su disposición 
en la Delegación Provincial de la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa, Servicio de Atención al Ciudadano, sito en 
Avda. Manuel Siurot, núm. 4, de Huelva.

Conforme a lo previsto en el artículo 42.4, párrafo se-
gundo, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en su modificación dada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, se informa a la entidad arriba refe-
renciada que la solicitud deducida para «instalación eléctrica 
en baja tensión» consistente en red subterránea de BT para 
suministro a urbanización sita en proximidades Cuesta de 
San Diego, UA-7, en la localidad de Ayamonte (Huelva), tuvo 
entrada con fecha 28 de diciembre de 2007 en el Registro 
General de esta Delegación Provincial para su tramitación, 
dando lugar al inicio del correspondiente procedimiento bajo 
el núm. de expediente 21.723 B.T., observándose, asimismo, 
que carece de documentación preceptiva de acuerdo con la 
reglamentariamente exigida.

De acuerdo con lo anterior, se le requiere para que en el 
plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la pu-
blicación del presente anuncio, aporte al expediente escrito de 
subsanación de la falta de documentos preceptivos, con indi-
cación de que si así no lo hiciera se le tendrá por desistido de 
su solicitud, previa Resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 42 de la citada Ley 30/1992.

Huelva, 1 de febrero de 2008.- La Delegada, M.ªJosé 
Rodríguez Ramírez. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ANUNCIO de 5 de febrero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, sobre pago de indemnizacio-
nes por expropiación forzosa.

E X P R O P I A C I O N E S

PAGO DE INDEMNIZACIONES

A N U N C I O

Hechos efectivos los libramientos para el pago de las in-
demnizaciones correspondientes a la expropiación forzosa de 
las fincas sitas en los términos municipales que se indican y 
afectadas por las obras reseñadas, esta Delegación Provincial, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 49 del vigente Re-
glamento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1957, ha 
dispuesto señalar los días y horas que al final se relacionan en 
las oficinas de los respectivos Ayuntamientos para efectuar los 
pagos aludidos y al que deberán concurrir los propietarios inte-
resados, ya sea personalmente o por medio de representante 
debidamente autorizado con el correspondiente poder notarial.

Asimismo, se advierte que en el indicado acto deberán 
exhibir el Documento Nacional de Identidad, los títulos de pro-
piedad de la finca afectada y certificación del Registro de la 
Propiedad de fecha actual acreditativa de la libertad de cargas 
de los terrenos.

Término municipal: Yunquera. Provincia de Málaga.
Día de pago: 26 de febrero de 2008 a las 10,30 horas.
2-MA-1134. Acondicionamiento y mejora de la carretera 

A-366. Tramo: El Burgo-Yunquera. 

FINCA Nº PROPIETARIOS
114 Francisco MACIAS RIVAS 

142-A y 143 Enrique Alberto GARCIA-PASCUAL GONZALEZ, Luis Fernando 
GARCIA GONZALEZ, María de las Mercedes GARCIA GONZALEZ, 
Ignacio Francisco GARCIA GONZALEZ, Alberto GARCIA GONZA-
LEZ, María del Carmen GARCIA GONZALEZ, Margarita GARCIA 
GONZALEZ, Guillermo GARCIA GONZALEZ, María Angeles 
GARCIA GONZALEZ y Maria Rocio Loreto GARCIA GONZALEZ

Término municipal: Yunquera. Provincia de Málaga.
Día de pago: 26 de febrero de 2008 a las 10,30 horas.
2-MA-1135. Acondicionamiento y mejora de la carretera 

A-366. Tramo: Yunquera-Alozaina. 
Término municipal: Yunquera. Provincia de Málaga. 

FINCA Nº PROPIETARIOS
1 DOMINGUEZ SANCHEZ Catalina 
2 SANCHEZ FERNANDEZ Francisco 
3 TOLEDO CAMACHO Antonio 
4 GIL SALARICHE Encarnación 
5 SIBAJAS DOÑA Rafael 
6 DOÑA MARIN, Francisco 
7 LOPEZ SANCHEZ, Jesús 
8 MERCHAN DEL RIO Antonio 
9 TOLEDO TERUEL Dolores 
10 MARTIN SANCHEZ Manuel 
11 CAMACHO FERNANDEZ Jesús 
13 FERNANDEZ SANCHEZ Antonio 
14 MACIAS LOPEZ Antonio 
15 FLORES SANCHEZ Manuel 

15-A MACIAS LOPEZ, Rafaela 
18, 19, 20 y 64 OCIO EL PINSAPAR, S.L.

23 y 69 CAMACHO GARCIA, Maria Teresa 
24 JIMENEZ CAMACHO, José Manuel 

25 y 68 ARTHUR SYDNEY KENDAL 



Página núm. 82 BOJA núm. 33 Sevilla, 15 de febrero 2008

FINCA Nº PROPIETARIOS
26 DOÑA FLORES Francisco 

28 y 35 DUARTE DOÑA Diego 
29 RODRIGUEZ GUERRERO Francisco 
30 RUIZ GARCIA Pedro 
32 BALLESTEROS TORRES Maria Sagrario 
36 DIAZ BEUNZA Rafael 
38 GIL DUARTE Juan 
39 ASENSIO GOMEZ Antonio 
41 MARTIN GOMEZ María Teresa 
42 TRIVIÑO MORA Juan 
43 MARTOS DE LA TORRE Encarnación 
44 GARCIA COMITRE, José Antonio -
45 TRIVIÑO GONZALEZ Maria Teresa 

46 y 72 SABORIDO GARCIA, Isabel 
47 RODRIGUEZ PALMERO Prudencio 
48 GIL MORA Rafaela 
56 RIVAS TORRES, José Maria 
57 TRIVIÑO JIMENEZ, Eufemia 
58 TOLEDO CORBACHO Francisco 

59 , 81 y 82 TOLEDO CORBACHO Diego
60 MERINO ASENCIO Miguel 

61 y 62 MERINO ASENCIO José 
63 Maria Rosa PARADELA AMER, Maria de los Angeles DIAZ 

GARCIA, Antonio DIAZ GARCIA, Daniel Alvaro DIAZ PARA-
DELA, María Antonia DIAZ PARADELA y Miguel Angel DIAZ 
PARADELA 

65 OCIO SIERRA DE LAS NIEVES, S.L. 
70 MERINO JIMENEZ Francisco 
73 MUÑOZ GARCIA Francisco 
75 TOLEDO MARTIN Miguel 
76 RODRIGUEZ MORA, Andres 
78 GOMEZ FERNANDEZ Juana e Isabel 
79 Manuel FERNANDEZ RODRIGUEZ, Carmen FERNANDEZ RO-

DRIGUEZ, Amalia FERNANDEZ BENITEZ, Juana FERNANDEZ 
BENITEZ, Manuela FERNANDEZ BENITEZ, Maria del Carmen 
FERNANDEZ BENITEZ, Cristian FERNANDEZ PEREZ, Silvia 
FERNANDEZ PEREZ, Olga FERNANDEZ PEREZ, Nuria FER-
NANDEZ PEREZ y Diego FERNANDEZ PEREZ 

80 DUARTE VERA Manuel, Carmen, Maria y Josefa 
82-A TRIVIÑO NARVAEZ Juan 
83 NARVAEZ ORTUÑO, Maria 

84 y 84-A NARVAEZ MARTIN Isidoro, José y Maria Dolores 
85-B PEREZ NARVAEZ Rafael, VERA GALLARDO Cristóbal y 

RODRIGUEZ PEREZ Isabel 
201 VILLALOBOS NARVAEZ E HIJOS, S.L. 

Término municipal: Cártama. Provincia de Málaga.
Día de pago: 27 de febrero de 2008 a las 10,00 horas.
1-MA-1129. Desdoblamiento de la variante de Cártama en 

la A-357. Tramo: Intersección de acceso al P.T.A. Enlace de 
Cártama (0). 

FINCA Nº PROPIETARIOS
43 FRANCISCA MARIA SOLEDAD CARRASCO CASTILLEJOS
129 INVERSIONES FAHALA S.L. - B-29734514

163, 164, 
165, 176, 

178

MARÍA JOSEFA RUIZ SUÁREZ—24.764.372-L

Término municipal: Cártama. Provincia de Málaga.
Día de pago: 27 de febrero de 2008 a las 10,00 horas.
1-MA-1129.2. Desdoblamiento de la variante de Cártama 

en la A-357. Tramo: Enlace de Cártama (0).
Enlace de Casapalma. 

FINCA Nº PROPIETARIOS
35 (Edificación) LIGTING INVESTIMENTS, S.L.
35 (Terreno) LIGTING INVESTIMENTS, S.L.

Al mismo tiempo, se hace público este acto para que, si 
existieran terceras personas que se considerasen con mejor 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2008, de la Direc-
ción General de Formación para el Empleo del Servicio 
Andaluz de Empleo, por la que se hacen públicas las 
subvenciones concedidas para la realización de accio-
nes formativas de entidades sin ánimo de lucro.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Regla-
mento que desarrolla la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, esta Dirección General

R E S U E LV E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997, de 3 de septiembre, 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 25 de enero de 2008.- El Director General, Juan 
Manuel Fuentes Doblado.

Tipo de entidad: Entidad sin ánimo de lucro.
Programa: 32D.
Concepto económico: 785.
Coofinanciado por el Fondo Social Europeo en un 80%. 

ENTIDAD CONCEDIDO

G11041449 - CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA 
PROVINCIA DE CÁDIZ

503.899,50 €

G11319548 - CARDIJN 251.302,50 €
G11453933 - ASOCIACION DE COCINEROS Y FORMADO-
RES DE ANDALUCIA

257.931,00 €

G11698024 - FEDERACIÓN ASPACE ANDALUCÍA 92. 449,50 €
G14386932 - CENTRO DE INICIATIVAS
PARA LA COOPERACION-BATA-

37.206,00 €

G14620884 - ASOC. PARA LA PROMOCION
Y DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA PYME ANDALUZA 
(APROPYME)

92.544,75 €

G18077800 - FEDERACION ANDALUZA
DE ASOCIACIONES DE SORDOS

643.672,50 €

G18354167 - AJE-ANDALUCIA JOVENES EMPRESARIOS 200.835,60 €
G18438457 - ASOC. COOPERACIÓN Y DESARROLLO CON 
EL NORTE DE AFRICA

51.670,50 €

G18517987 - FEDERACIÓN ESCUELAS FAMILIARES 
AGRARIAS ANDALUCIA PENIBÉTICA

165.181,50 €

G23303027 - ASOCIACIÓN NACIONAL (ARELFA-FORMACIÓN). 22.512,00 €
G23426455 - FEDERACION DE ASOCIACIONES
CULTURALES CRISTIANAS DE ANDALUCIA FACCA

390.865,50 €

G23492846 - ASOCIACION AUTONOMOS Y MICROEMPRESAS 
DE ANDALUCIA ASAME

55.611,00 €

G23520653 - UNIÓN DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRE-
SAS DE ANDALUCÍA «CONAPI ANDALUCÍA»

85.144,00 €

derecho al percibo de las indemnizaciones, puedan compare-
cer en el día, hora y lugar indicados, a formular la reclamación 
que estimen oportuna, para lo que deberán ir provistos de los 
documentos en que fundamenten su intervención.

Málaga, 5 de febrero de 2008.- La Delegada, Josefa López 
Pérez. 


